
AL: WOOFSTOP – UDHEZUES PËR PËRDORIM 

Pajisje kundër lehjes së qenve 

Faleminderit që zgjodhët produktin tonë! 

Kjo pajisje ultrasonike e re dhe e përmirësuar për trajnimin e qenve dhe kontrollin e lehjes përdor 

teknologji të avancuar për t’ju ndihmuar të menaxhoni sjelljen e qenit tuaj në mënyrë të sigurt dhe 

efektive. 

Rango mesatar i dëgjimit tek njerëzit është 20 Hz deri 20 kHz, ndërsa qentë kanë dëgjim më të 

ndjeshëm në 15 Hz deri 50 kHz. Pajisja WOOFSTOP prodhon valë ultrasonike midis 23 kHz dhe 30 

kHz, të cilat janë shumë të perceptueshme për qentë, por të padëgjueshme për njerëzit. Kjo siguron 

një zgjidhje të sigurt dhe efektive për trajnim dhe kontroll të lehjes së qenve. 

Kjo pajisje ndihmon në parandalimin e sjelljeve të padëshiruara tek qentë, si lehtje e tepërt, kafshime 

ose kërkim të mbeturinave. 

 

FUNKSIONET 

Butoni ultrasonik: 

Kur shtypni dhe mbani butonin ultrasonik, pajisja prodhon një tingull ultrasonik që mund ta dëgjojnë 

vetëm qentë. Gjatë funksionimit, ndriçon një dritë treguese, e cila tregon që pajisja është aktive. 

Pajisja WOOFSTOP ofron tre mënyra ultrasonike për efekte të ndryshme gjatë trajnimit. Nëse 

përdorni vetëm një mënyrë për një kohë të gjatë, qeni mund të mësohet me tingullin, prandaj 

rekomandohet ndryshimi i mënyrave nga koha në kohë. 

Mënyrat ultrasonike: 

 

1. Valë tingulli të qëndrueshme dhe të vazhdueshme (25 kHz) 

2. Valë tingulli të ndërprera rregullisht 

3. Valë tingulli të valëzuara (20–30 kHz) 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

 



1. Butoni për dritën – Shtypni një herë për të ndezur dritën. 

2. Butoni ultrasonik – Shtypni dhe mbani për të aktivizuar valën ultrasonike (drita treguese 

ndizet gjatë funksionimit). 

3. Drita treguese e energjisë – Tregon statusin e energjisë dhe karikimit. 

4. Drita e reflektorit – Liron dritë të dukshme kur është aktive. 

5. Porti i karikimit Type-C – Për karikimin e pajisjes. 

6. Ndërrimi i mënyrës – Lejon zgjedhjen midis mënyrave të disponueshme ultrasonike. 

7. Sonda ultrasonike – Liron valë ultrasonike. 

 

PARAQITJE SIGURIE 

Kjo pajisje nuk i dëmton dëgjimin e qenit tuaj dhe është plotësisht e sigurt për përdorim! 

• Mos e përdorni pajisjen tek qentë nën 6 muajsh. Është e përshtatshme për rase të vogla, të 

mesme dhe të mëdha nga mosha 6 muaj deri 8 vjeç. 

• Shmangni përdorimin e gjatë të pajisjes gjatë një seance trajnimi. Seancat e shkurtra dhe të 

rregullta japin rezultate më të mira. 

• Mos e përdorni tek qentë e trajnuar posaçërisht (p.sh. policorë ose shërbim) ose tek qentë 

me probleme dëgjimi. 

• Çdo qen reagon ndryshe – rezultatet mund të ndryshojnë. Për rezultate më të mira, 

kombinoni pajisjen me metoda pozitive të trajnimit. 

• Konsultohuni me veteriner ose trajner të certifikuar nëse nuk jeni të sigurt nëse ky produkt 

është i përshtatshëm për kafshën tuaj shtëpiake. 

• Para përdorimit të parë, karikoni pajisjen për të paktën 1 orë. 

• Përdorni adapter 5V/2A për karikim. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


